
Usnesení č. 15 

 ze Zastupitelstva Města Velké Opatovice, které se konalo ve středu  26.2.2025 v 17:00 hod 

v zámeckém sále ve Velkých Opatovicích   

anonymizováno 

I. Zastupitelstvo města schvaluje:  

15/2025/3. Program jednání MZ dne 26.2.2025 

15/2025/4. Ověřovatele zápisu p. Jaroslav Bárta a p. Jiří Špaček     

15/2025/5. Zápis a Usnesení č. 14 z jednání MZ dne 11.12.2024 

15/2025/6. Činnost rady od  9.12.2024 do 3.2.2025 

15/2025/10. Rozpočtové opatření č. 1/2025 

15/2025/12.Závazná pravidla pro prodej stavebních pozemků v lokalitě Hliníky Velké  

                   Opatovice platná od 27.2.2025 vč. příloh 

15/2025/13.Prodej pozemku parc. č. 1746/4 – orná půda o výměře 4476 m2 zapsaného u  

                   Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj , katastrální pracoviště Boskovice na LV  

                   10001 pro obec a katastrální území Velké Opatovce kupující IH  

                   Velké Opatovice  za cenu celkem Kč 492.360,00 včetně DPH.  

                   Kupující dále uhradí správní poplatek spojený s vkladem vlastnického práva do  

                   katastru nemovitostí 

15/2025/18.Změnu stávajících stanov Svazku obcí Malá Haná IČO:70972818 a to konkrétně: 

                   Čl. 10 Majetek a hospodaření Svazku 

                   (3) Ke krytí běžných výdajů Svazku může být zřízena pokladna s finanční  

                   hotovostí v maximální výši 10.000,- Kč. K pokladně je veden pokladní deník. S  

                   hotovostí v pokladně je oprávněn disponovat předseda, v jeho nepřítomnosti  

                   místopředseda. Nahradit textem: ZRUŠENO 

15/2025/19.Výpověď členství Města Velké Opatovice ze spolku Euroregion Pomoraví se  

                    sídlem Hlinky 487/35, 603 00 Brno dle stanov spolku a přistoupení Města Velké  

                    Opatovice do Sdružení místních samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm.  

                    e) zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov  

                    Sdružení místních samospráv České republiky 

15/2025/20/1.Návratnou finanční výpomoc a smlouvu o Návratné finanční výpomoci pro  

                       svazek Technické služby Malá Haná, IČO: 06609627, se sídlem Sudice 164, 680  

                       01 Boskovice ve výši 616.449,56 Kč a Dohodu o úhradě podílu na akci „Systém  

                       odděleného sběru materiálově využitelných odpadů IV. etapa“ se svazek  

                       Technické služby Malá Haná, IČO: 06609627, se sídlem Sudice 164, 680 01  

                       Boskovice ve výši 268.372,32 Kč  

 

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí:  

15/2025/6. Předložené zápisy a usnesení RM č. 56 až 61 

15/2025/7. Finanční situaci města ke dni 15.2.2025 

15/2025/8. Daňovou výtěžnost města k 31.1.2025 

15/2025/14.Předoženou zprávu o činnosti městské policie za rok 2024 

15/2025/15.Předložené zprávy městské policie za měsíc prosinec 2024 a leden 2025 

15/2025/16.Předložené zprávy o činnosti Finančního výboru, Kontrolního výboru, Komise pro  

                   projednávání přestupků, Investiční a stavební komise, Kulturní komise, Komise  

                   požární ochrany, Komise pro veřejnou zeleň a Sboru pro občanské záležitosti za 2.  

                   pololetí roku 2024  

15/2025/17.Vyhodnocení kalkulace vodného a stočného za rok 2024 

  

 

 



 

                       

 

III. Zastupitelstvo města ukládá starostce:  

15/2025/13.Uzavřít kupní smlouvu s pí IH kupní smlouvu na prodej pozemku 

                     p.č. 1746/4 v k.ú. Velké Opatovice  

15/20225/19.Vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto usnesením na adresu sídla  

                      Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě jednoho týdne od jednání  

                      zastupitelstva města 

19/2025/10/1.Podepsat Veřejnoprávní smlouvu a Dohodu o úhradě podílu se svazkem   

                      Technické služby Malá Haná, IČO 06609627, se sídlem Sudice 164, 680 01 

            Boskovice 

 

IV. Zastupitelstvo města vydává: 

15/2025/11.Obecně závaznou vyhlášku města Velké Opatovice o nočním klidu 

 

 

 

 

 

 

Ing. Kateřina Gerbrichová    Jaroslav Bárta 

   starostka      místostarosta    

 

 

 

 

Ověřovatelé  Jaroslav Bárta    Jiří Špaček  

 

 

 

 

 

 

 

 


